КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.12.2021                                     п.Добромысловский                     № ВН-41-р
     О внесении изменений в Решение Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет»

     Руководствуясь ст. 22 Устава Добромысловского сельсовета Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Внести в Решение Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет» следующие изменения:

    - в приложении к Решению Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет» в пункте 1.1 статьи 1 слова «МО» заменить словами «Муниципального образования»;

   - в приложении к Решению Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет» в пункте 6.1 статьи 6 в таблице исключить высшую группу должностей;

    - в приложении к Решению Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет» статью 8 изложить в новой редакции:

«                   8.ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
8.1. Значения размеров ежемесячного процентного денежного поощрения составляют:
	Размеры ежемесячного процентного денежного поощрения

	По всем группам должностей
	Группа муниципального образования

	VIII

	230

                                                                                                                                                       »;

   - в приложении к Решению Добромысловского  сельского Совета депутатов от 29.09.2016г. № 5-41-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих МО Добромысловский сельсовет» статью 9 изложить в новой редакции:

« 9.ЗНАЧЕНИЕ РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ ЗА РАБОТУ СО СВЕДЕНИЯМИ, СОСТАВЛЯЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ
9.1.Значения размеров ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделения по защите государственной тайны составляют:
	Размер процентной ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке)

	«Особой важности»
	50

	«Совершенно секретно»
	30

	«Секретно»
	15

	Размер процентной ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 и выше
	20

9.2.Ежемесячная процентная надбавка выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда.»
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Фоменко О.М.

     3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте https://dobrom24.ru/.
Председатель

сельского Совета депутатов                                                       А.В.Лемешонок
Глава сельсовета                                                                          О.Н.Правдин